

# Reparatia incaperii Atelierului in incinta IP Gimnaziul s.Tiganca

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ – oferta № 29-06-2026

### Reparatie

Valoarea de deviz 330 242,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2026

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                                |
|-----------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                              |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                                |                                          |                                |
|           |                                   | <b>1.1. Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                                |                                          |                                |
|           |                                   | <b>1.1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                |                                          |                                |
| 1         | RpCI42A                           | Demontarea elementelor de<br>acoperis - jgheaburi, burlane,<br>glafuri, sorturi, etc.                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 33,0000                                        | 13,444<br>13,244                         | 443,652<br>437,052             |
| 2         | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare<br>sau exterioare driscuite la pereti<br>sau tavane                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 56,0000                                        | 26,742<br>25,542                         | 1 497,552<br>1 430,352         |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei  |                                                |                                          | 1 941,204                      |
|           |                                   | <b>Total Lucrari de demolare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                                |                                          | <b>1 941,204<br/>1 867,404</b> |
|           |                                   | <b>1.1.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                                |                                          |                                |
| 3         | RpCB02C2                          | Beton turnat in cofraje, la fundatii<br>continue sau izolate, radiere slab<br>solicitate, la ziduri de subsol,<br>parapete, masive etc., la cladiri<br>existente, beton preparat manual<br>si turnare cu mijloace clasice cu<br>beton armat C-10/8 Bc10 (B150)<br>Reparatia parapetului<br>Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150 | m3   | 1,2500                                         | 2 519,861<br>840,994                     | 3 149,826<br>1 051,243         |
| 4         | CB01A                             | Cofraje, din scinduri de rasinoase,<br>pentru turnarea betonului de                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 6,0000                                         | 304,820<br>160,820                       | 1 828,920<br>964,920           |



| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4  | 5        | 6                  | 7                        |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------------|--------------------------|
|    |       | monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile                                                                                                                                                                                                              |    |          |                    |                          |
| 5  | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 56,0000  | 6,288<br>2,838     | 352,128<br>158,928       |
| 6  | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Fronton                                                                                                                              | m2 | 56,0000  | 192,460<br>160,820 | 10 777,760<br>9 005,920  |
| 7  | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 56,0000  | 6,288<br>2,838     | 352,128<br>158,928       |
| 8  | CF30A | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 56,0000  | 189,122<br>115,412 | 10 590,832<br>6 463,072  |
| 9  | CE26A | Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat                          | m2 | 130,0000 | 183,687<br>66,220  | 23 879,343<br>8 608,600  |
| 10 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.                                                                                 | m2 | 130,0000 | 92,607<br>27,907   | 12 038,910<br>3 627,910  |
| 11 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate<br>Material marunt=1,0300                                                                                                                                                                 | m2 | 140,0000 | 38,064<br>23,650   | 5 328,960<br>3 311,000   |
| 12 | CE06A | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la | m2 | 140,0000 | 290,098<br>113,520 | 40 613,650<br>15 892,800 |



| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5       | 6                  | 7                                 |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|-----------------------------------|
|    |          | cosuri etc.<br>Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                    |                                   |
| 13 | CE31A    | Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 10,0000 | 59,444<br>22,854   | 594,440<br>228,540                |
| 14 | CE23D3   | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm<br>Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400 | m   | 14,0000 | 280,886<br>149,468 | 3 932,400<br>2 092,552            |
| 15 | CE20A    | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv<br>Material marunt=1,0300                                                                                                                                                                                                                                                      | m   | 20,0000 | 199,202<br>28,380  | 3 984,050<br>567,600              |
| 16 | CE22A    | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv<br>Material marunt=1,0200                                                                                                                                                                                                                                                        | m   | 11,0000 | 177,485<br>33,110  | 1 952,335<br>364,210              |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei |         |                    | 119 375,682                       |
|    |          | <b>Total Lucrari de reparatie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |         |                    | <b>119 375,682<br/>52 496,223</b> |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei |         |                    | 121 316,886                       |
|    |          | <b>Total Acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                    | <b>121 316,886<br/>54 363,627</b> |
|    |          | <b>1.2. Finisari interioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |                    |                                   |
|    |          | <b>1.2.1. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |         |                    |                                   |
| 17 | RpCK41A  | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 56,6000 | 22,012<br>20,812   | 1 245,880<br>1 177,960            |
| 18 | RpCU09C2 | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru transportul tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime                                                                                                         | t   | 1,1000  | 189,200<br>189,200 | 208,120<br>208,120                |
| 19 | TsH92B   | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                                                                                                                        | t   | 1,1000  | 105,006<br>105,006 | 115,507<br>115,507                |
| 20 | TsI50A3  | Transportarea pamintului cu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | t   | 1,1000  | 22,800             | 25,080                            |



| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                            | 4     | 5        | 6                    | 7                                |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----------------------|----------------------------------|
|    |         | autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                    |       |          | 0,000                | 0,000                            |
| 21 | TsE02C  | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare                                                                                                                                   | 100m2 | 0,5600   | 687,743<br>687,743   | 385,136<br>385,136               |
| 22 | TsC53A  | Compactarea pamintului cu pietris                                                                                                                                                            | 100m2 | 0,5600   | 4 001,327<br>644,227 | 2 240,743<br>360,767             |
| 23 | TsC54C  | Strat de fundatie din pietris gr=20cm                                                                                                                                                        | m3    | 11,3200  | 843,154<br>93,654    | 9 544,503<br>1 060,163           |
| 24 | CG22A   | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp                             | m2    | 56,6000  | 222,280<br>85,140    | 12 581,048<br>4 818,924          |
| 25 | CG47D   | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm<br>Materiale marunte (cirpe)=1,0100                        | m2    | 56,6000  | 324,958<br>104,060   | 18 392,616<br>5 889,796          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                 | Lei   |          |                      | 44 738,633                       |
|    |         | <b>Total Pardosele<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                  |       |          |                      | <b>44 738,633<br/>14 016,373</b> |
|    |         | <b>1.2.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                         |       |          |                      |                                  |
| 26 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                              | m2    | 84,0000  | 26,742<br>25,542     | 2 246,328<br>2 145,528           |
| 27 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                  | m2    | 84,0000  | 6,288<br>2,838       | 528,192<br>238,392               |
| 28 | CF30A   | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                       | m2    | 84,0000  | 189,122<br>115,412   | 15 886,248<br>9 694,608          |
| 29 | CF59D   | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050 | m2    | 54,0000  | 342,796<br>180,686   | 18 511,002<br>9 757,044          |
| 30 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                  | m2    | 138,0000 | 6,288<br>2,838       | 867,744<br>391,644               |
| 31 | CF56A   | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul                                                                                                                            | m2    | 138,0000 | 29,879<br>28,380     | 4 123,302<br>3 916,440           |



| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5        | 6                   | 7                                  |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|---------------------|------------------------------------|
|    |         | Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                          |     |          |                     |                                    |
| 32 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                       | m2  | 138,0000 | 6.288<br>2,838      | 867.744<br>391,644                 |
| 33 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                          | m2  | 138,0000 | 56.290<br>52.030    | 7 767.965<br>7 180.140             |
| 34 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                       | m2  | 138,0000 | 66,550<br>52,030    | 9 183.900<br>7 180.140             |
| 35 | RpCP35A | Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice<br>Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1.0100                                                                                                                          | m   | 4.5000   | 327,234<br>42,570   | 1 472,553<br>191,565               |
| 36 | RpCP34A | Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp<br>Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1.0100 | m2  | 2.0500   | 2 499,439<br>95,546 | 5 123,850<br>195,869               |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                      | Lei |          |                     | 66 578.828                         |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                          |     |          |                     | <b>66 578,828<br/>41 283,014</b>   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                      | Lei |          |                     | 111 317,461                        |
|    |         | <b>Total Finisari interioare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                             |     |          |                     | <b>111 317,461<br/>55 299,387</b>  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                      | Lei |          |                     | 232 634,347                        |
|    |         | <b>Total Lucrari de reparatie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                            |     |          |                     | <b>232 634,347<br/>109 663,014</b> |

|  |  |                               |       |                   |
|--|--|-------------------------------|-------|-------------------|
|  |  | Total                         | Lei   | 232 634,34        |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 20 %  | 21 932,60         |
|  |  | Cheltueli de transport        | 5 %   | 6 115,23          |
|  |  | Cheltueli de regie            | 3,5 % | 9 123,87          |
|  |  | Beneficiul de deviz           | 2 %   | 5 396,12          |
|  |  | TVA                           | 20 %  | 55 040,43         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>           |       | <b>330 242,59</b> |



| 1 | 2 | 3                | 4 | 5 | 6 | 7          |
|---|---|------------------|---|---|---|------------|
|   |   | Inclusiv salariu |   |   |   | 109 663,00 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect** Reparatia incaperii Atelierului in incinta **Investitor** IP Gimnaziul s.Tiganca  
**IP Gimnaziul s.Tiganca**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                              | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                        |                      |                        |
|          |                             | <b>1.1. Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                        |                      |                        |
|          |                             | <b>1.1.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      |                        |
| 1        | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                                                                                                                                                                                                                                      | m    |                                        |                      | 13.444                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      | 13,244                 |
|          | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0900                                 | 94,60                | 8,51                   |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0500                                 | 94,60                | 4,73                   |
|          | 2922140006703               | Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,20                   |
| 2        | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 26.742                 |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      | 25,542                 |
|          | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200                                 | 94,60                | 11,35                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500                                 | 94,60                | 14,19                  |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,00                   |
|          | 2922140006703               | Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,20                   |
|          |                             | <b>1.1.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      |                        |
| 3        | RpCB02C2                    | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-10/8 Bc10 (B150) Reparatia parapetului Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150 | m3   |                                        |                      | 2 519,861              |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      | 840,994                |
|          | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 7,0900                                 | 94,60                | 670,71                 |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,8000                                 | 94,60                | 170,28                 |
|          | 2651122100402               | Ciment metalurgie cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 286,0000                               | 3,00                 | 870,87                 |
|          | 1421102200587               | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,7610                                 | 350,00               | 270,34                 |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,2940                                 | 20,00                | 5,97                   |
|          | 1421102200082               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,6990                                 | 650,00               | 461,19                 |
|          | 2952270003717               | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,6000                                 | 5,00                 | 3,00                   |
|          | 3410520001373               | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1500                                 | 450,00               | 67,50                  |
| 4        | CB01A                       | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile                                                                                                                                                     | m2   |                                        |                      | 304.820                |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      | 160,820                |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2500                                 | 94,60                | 23,65                  |
|          | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,4500                                 | 94,60                | 137,17                 |
|          | 2734113803233               | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500                                 | 30,00                | 4,50                   |
|          | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2500                                 | 30,00                | 7,50                   |
|          | 2320187315789               | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1200                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|          | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020                                 | 5 500,00             | 11,00                  |
|          | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020                                 | 5 500,00             | 11,00                  |
|          | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0200                                 | 5 500,00             | 110,00                 |
| 5        | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |                                        |                      | 6.288                  |
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      | 2,838                  |
|          | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300                                 | 94,60                | 2,84                   |
|          | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500                                 | 22,00                | 3,30                   |
|          | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500                                 | 3,00                 | 0,15                   |
| 6        | CF15A                       | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |                                        |                      | 192,460                |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
|    |                | executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane<br>Fronton                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |          | 160,820 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,4000  | 94,60    | 132,44  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3000  | 94,60    | 28,38   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 10,5000 | 3,00     | 31,50   |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0300  | 0,00     | 0,00    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070  | 20,00    | 0,14    |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0240  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0040  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0080  | 0,00     | 0,00    |
| 7  | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |          | 6,288   |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 2,838   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 94,60    | 2,84    |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 22,00    | 3,30    |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 3,00     | 0,15    |
| 8  | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 189,122 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 115,412 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200  | 94,60    | 115,41  |
|    | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 2,3000  | 32,00    | 73,60   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 20,00    | 0,08    |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snee                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0060  | 5,00     | 0,03    |
| 9  | CE26A          | Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat                                                                                           | m2   |         |          | 183,687 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 66,220  |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,6000  | 94,60    | 56,76   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 94,60    | 9,46    |
|    | 2010212913420  | Grinzi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0080  | 5 500,00 | 44,00   |
|    | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0100  | 5 500,00 | 55,00   |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1000  | 30,00    | 3,00    |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1000  | 18,00    | 1,80    |
|    | 2874115850000  | Buloane M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 2,0000  | 2,00     | 4,00    |
|    | 2874115840601  | Piulita M20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,0000  | 1,00     | 2,00    |
|    | 2874125881229  | Saiba plata M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1310  | 0,25     | 0,03    |
|    | 2874115802561  | Surub M 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000  | 0,75     | 3,00    |
|    | 2874115840479  | Piulita M12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000  | 1,00     | 4,00    |
|    | 2874125881265  | Saibe uzuale plate M 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1380  | 0,25     | 0,03    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 20,00    | 0,60    |
| 10 | CE30A          | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 92,607  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 27,907  |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2250  | 94,60    | 21,29   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0700  | 94,60    | 6,62    |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0110  | 5 500,00 | 60,50   |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1200  | 30,00    | 3,60    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 20,00    | 0,60    |
| 11 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate<br>Material marunt=1,0300                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 38,064  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 23,650  |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2000  | 94,60    | 18,92   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500  | 94,60    | 4,73    |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1500  | 12,00    | 14,21   |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 12,0000 | 0,00     | 0,00    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 20,00    | 0,20    |
| 12 | CE06A          | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.<br>Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500 | m2   |         |          | 290,098 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 113,520 |
|    | 7213050013100  | Tinichiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1000  | 94,60    | 104,06  |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 94,60    | 9,46    |
|    | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1500  | 125,00   | 150,94  |
|    | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,6000  | 25,00    | 15,75   |
|    | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 5,0000  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 5,0000  | 0,50     | 2,62    |
|    | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3250  | 20,00    | 6,83    |
|    | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1000  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0220  | 20,00    | 0,44    |
| 13 | CE31A          | Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 59,444  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 22,854  |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0150  | 10,00    | 0,15    |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2400  | 94,60    | 22,70   |
|    | 2010102903497  | Scinduri geluite si faultuite                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0055  | 6 500,00 | 35,75   |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0280  | 30,00    | 0,84    |
| 14 | CE23D3         | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm<br>Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1.0400 | m    |         |          | 280,886 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 149,468 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,8800  | 94,60    | 83,25   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5000  | 94,60    | 47,30   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000  | 94,60    | 18,92   |
|    | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatic)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0110  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2710403642598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 3,2000  | 25,00    | 83,20   |
|    | 2710403702180  | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2000  | 18,00    | 3,74    |
|    | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0000  | 25,00    | 26,00   |
|    | 2744125904770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0800  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 4,1000  | 3,00     | 12,79   |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0130  | 350,00   | 4,73    |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0006  | 750,00   | 0,47    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040  | 20,00    | 0,08    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0200  | 20,00    | 0,40    |
| 15 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv<br>Material marunt=1.0300                                                                                                                                                                                                                                                      | m    |         |          | 199,202 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 28,380  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000  | 94,60    | 28,38   |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0500  | 65,00    | 70,30   |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,4000  | 45,00    | 64,89   |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2000  | 25,00    | 5,15    |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,1000  | 25,00    | 2,58    |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2000  | 65,00    | 13,39   |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,2000  | 45,00    | 9,27    |
|    | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 10,0000 | 0,50     | 5,15    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0200  | 5,00     | 0,10    |
| 16 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv<br>Material marunt=1.0200                                                                                                                                                                                                                                                        | m    |         |          | 177,485 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 33,110  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3500  | 94,60    | 33,11   |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0500  | 75,00    | 80,33   |
|    | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,5000  | 45,00    | 22,95   |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2500  | 45,00    | 11,47   |
|    | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000  | 0,00     | 0,00    |
|    | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2500  | 45,00    | 11,47   |
|    | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2500  | 45,00    | 11,47   |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2500  | 25,00    | 6,38    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150  | 20,00    | 0,30    |
|    |                | <b>1.2. Finisari interioare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          |         |
|    |                | <b>1.2.1. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |         |
| 17 | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 22,012  |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 20,812  |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1100  | 94,60    | 10,41   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1100  | 94,60    | 10,41   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0300  | 20,00    | 0,60    |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0300  | 20,00    | 0,60    |
| 18 | RpCU09C2       | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se                                                                                                                                                                                                   | t    |         |          | 189,200 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          | 189,200 |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                           | 4     | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|-----------|
|    |                | considera 10 pe orizontala), pentru transportul<br>tevilor sau scindurilor peste 5 m lungime                                                                                |       |         |        |           |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,4000  | 94,60  | 37,84     |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                          | h-om  | 1,6000  | 94,60  | 151,36    |
| 19 | TsH92B         | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu<br>pietre                                                                                                                   | t     |         |        | 105,006   |
|    |                |                                                                                                                                                                             |       |         |        | 105,006   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                        | h-om  | 1,1100  | 94,60  | 105,01    |
| 20 | TsI50A3        | Transportarea pamintului cu autobasculanta<br>de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                    | t     |         |        | 22,800    |
|    |                |                                                                                                                                                                             |       |         |        | 0,000     |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0760  | 300,00 | 22,80     |
| 21 | TsE02C         | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in<br>teren tare                                                                                                               | 100m2 |         |        | 687,743   |
|    |                |                                                                                                                                                                             |       |         |        | 687,743   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                        | h-om  | 7,2700  | 94,60  | 687,74    |
| 22 | TsC53A         | Compactarea pamintului cu pietris                                                                                                                                           | 100m2 |         |        | 4 001,327 |
|    |                |                                                                                                                                                                             |       |         |        | 644,227   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                        | h-om  | 6,8100  | 94,60  | 644,23    |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                      | m3    | 5,1000  | 650,00 | 3 315,00  |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                         | m3    | 0,5000  | 20,00  | 10,00     |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4<br>kw)                                                                                                                    | h-ut  | 2,1400  | 15,00  | 32,10     |
| 23 | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris gr=20cm                                                                                                                                       | m3    |         |        | 843,154   |
|    |                |                                                                                                                                                                             |       |         |        | 93,654    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                        | h-om  | 0,9900  | 94,60  | 93,65     |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                      | m3    | 1,1500  | 650,00 | 747,50    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                         | m3    | 0,1000  | 20,00  | 2,00      |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea<br>pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                       | h-ut  | 0,2100  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                | h-ut  | 0,4200  | 0,00   | 0,00      |
| 24 | CG22A          | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc<br>10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp<br>continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu<br>suprafata mai mare de 16 mp   | m2    |         |        | 222,280   |
|    |                |                                                                                                                                                                             |       |         |        | 85,140    |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                    | h-om  | 0,8000  | 94,60  | 75,68     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                       | h-om  | 0,1000  | 94,60  | 9,46      |
|    | 2663102100001  | Beton clasa... (pt.informatie)                                                                                                                                              | m3    | 0,1025  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                               | kg    | 24,0000 | 3,00   | 72,00     |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                           | m3    | 0,0650  | 350,00 | 22,75     |
|    | 1421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                       | m3    | 0,0600  | 650,00 | 39,00     |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                         | m3    | 0,0330  | 20,00  | 0,66      |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                            | h-ut  | 0,0020  | 350,00 | 0,70      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                 | h-ut  | 0,1000  | 20,00  | 2,00      |
|    | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0060  | 5,00   | 0,03      |
| 25 | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica,<br>inclusiv stratul suport din adezivi (amestec<br>uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm<br>Materiale marunte (cirpe)=1,0100 | m2    |         |        | 324,958   |
|    |                |                                                                                                                                                                             |       |         |        | 104,060   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                    | h-om  | 1,1000  | 94,60  | 104,06    |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                               | m2    | 1,0300  | 185,00 | 192,46    |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                             | kg    | 6,4000  | 4,00   | 25,86     |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                        | kg    | 0,4100  | 5,00   | 2,07      |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                         | buc   | 20,0000 | 0,00   | 0,02      |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                         | m3    | 0,0030  | 20,00  | 0,06      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0018  | 20,00  | 0,04      |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0168  | 5,00   | 0,08      |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0630  | 5,00   | 0,32      |
|    |                | <b>1.2.2. Pereti</b>                                                                                                                                                        |       |         |        |           |
| 26 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare<br>driscuite la pereti sau tavane                                                                                          | m2    |         |        | 26,742    |
|    |                |                                                                                                                                                                             |       |         |        | 25,542    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                       | h-om  | 0,1200  | 94,60  | 11,35     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                       | h-om  | 0,1500  | 94,60  | 14,19     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                               | m3    | 0,0500  | 20,00  | 1,00      |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0100  | 20,00  | 0,20      |
| 27 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor<br>si tavanelor                                                                                                              | m2    |         |        | 6,288     |
|    |                |                                                                                                                                                                             |       |         |        | 2,838     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                             | h-om  | 0,0300  | 94,60  | 2,84      |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                | kg    | 0,1500  | 22,00  | 3,30      |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15      |
| 28 | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                    | m2   |         |        | 189,122   |
|    |                |                                                                                                                                                                                           |      |         |        | 115,412   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,2200  | 94,60  | 115,41    |
|    | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,3000  | 32,00  | 73,60     |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040  | 20,00  | 0,08      |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                              | h-ut | 0,0060  | 5,00   | 0,03      |
| 29 | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050 | m2   |         |        | 342,796   |
|    |                |                                                                                                                                                                                           |      |         |        | 180,686   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,9100  | 94,60  | 180,69    |
|    | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0500  | 55,00  | 58,04     |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                          | m    | 0,9190  | 22,00  | 20,32     |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                          | m    | 2,2000  | 32,00  | 70,75     |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"                                                                                                                                            | m    | 2,3500  | 1,00   | 2,36      |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                             | m    | 0,7575  | 1,00   | 0,76      |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                 | kg   | 0,2710  | 4,00   | 1,09      |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0875  | 22,00  | 1,93      |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                           | buc  | 1,6500  | 0,50   | 0,83      |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                        | buc  | 16,1900 | 0,35   | 5,69      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                               | h-ut | 0,0046  | 20,00  | 0,09      |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0475  | 5,00   | 0,24      |
| 30 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                               | m2   |         |        | 6,288     |
|    |                |                                                                                                                                                                                           |      |         |        | 2,838     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300  | 94,60  | 2,84      |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 22,00  | 3,30      |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15      |
| 31 | CF56A          | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                | m2   |         |        | 29,879    |
|    |                |                                                                                                                                                                                           |      |         |        | 28,380    |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000  | 94,60  | 18,92     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 94,60  | 9,46      |
|    | 2653102100832  | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                                                                                                                                         | kg   | 0,4930  | 3,00   | 1,48      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010  | 20,00  | 0,02      |
| 32 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                               | m2   |         |        | 6,288     |
|    |                |                                                                                                                                                                                           |      |         |        | 2,838     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0300  | 94,60  | 2,84      |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 22,00  | 3,30      |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                              | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15      |
| 33 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                  | m2   |         |        | 56,290    |
|    |                |                                                                                                                                                                                           |      |         |        | 52,030    |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500  | 94,60  | 42,57     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 94,60  | 9,46      |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                           | kg   | 1,0549  | 4,00   | 4,22      |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010  | 20,00  | 0,02      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010  | 20,00  | 0,02      |
| 34 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                               | m2   |         |        | 66,550    |
|    |                |                                                                                                                                                                                           |      |         |        | 52,030    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5500  | 94,60  | 52,03     |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                     | kg   | 0,4000  | 32,00  | 12,80     |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                            | kg   | 0,0600  | 3,00   | 0,18      |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000  | 3,00   | 1,50      |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500  | 0,00   | 0,00      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,04      |
| 35 | RpCP35A        | Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100                                                                                     | m    |         |        | 327,234   |
|    |                |                                                                                                                                                                                           |      |         |        | 42,570    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3500  | 94,60  | 33,11     |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 94,60  | 9,46      |
|    | 2521106718392  | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                 | m    | 1,0000  | 280,00 | 282,80    |
|    | 2874115833870  | Suruburi autofiletante                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000  | 0,35   | 1,41      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 20,00  | 0,20      |
|    | 2940520007683  | Masina de taiat si gaurit                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0500  | 5,00   | 0,25      |
| 36 | RpCP34A        | Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a                                                                                                                                           | m2   |         |        | 2 499,439 |



| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6        | 7        |
|---|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|
|   |               | accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp<br>Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100 |      |        |          | 95,546   |
|   | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9000 | 94,60    | 85,14    |
|   | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                | h-om | 0,1100 | 94,60    | 10,41    |
|   | 2030112939151 | Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii                                                                                                                 | m2   | 1,0000 | 2 350,00 | 2 373,50 |
|   | 2874115833870 | Suruburi autofiletante                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 0,35     | 1,41     |
|   | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000 | 45,00    | 22,73    |
|   | 2430226101600 | Chit silionic                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1750 | 20,00    | 3,53     |
|   | 2881116001666 | Hirtie slef,usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                   | buc  | 0,6000 | 3,00     | 1,82     |
|   | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                 | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,00     |
|   | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0200 | 20,00    | 0,40     |
|   | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1000 | 5,00     | 0,50     |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Reparatia incaperii Atelierului in  
incinta IP Gimnaziul s.Tiganca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 29-06-2026**  
**Reparatie**

**Valoarea de deviz 330 242,59 Lei**

Intocmit in prețuri curente 29.06.2026

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|           |                                   |                                         |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1         | 2                                 | 3                                       | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
|           |                                   | Total borderou de resurse № 29-06-2026: |      |                                                |                         |       |

**Manopera :**

|     |                |                       |      |          |       |                   |
|-----|----------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.  | 2852107335349  | Lucru la masina       | h-om | 0,1500   | 10,00 | 1,500             |
| 2.  | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 102,2000 | 94,60 | 9 668,120         |
| 3.  | 7122050013401  | Zidar cat.4           | h-om | 89,7000  | 94,60 | 8 485,620         |
| 4.  | 7122050013442  | Tencuitor             | h-om | 170,8000 | 94,60 | 16 157,680        |
| 5.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 54,1425  | 94,60 | 5 121,881         |
| 6.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 118,7900 | 94,60 | 11 237,534        |
| 7.  | 7129200011200  | Finisor MP            | h-om | 1,8450   | 94,60 | 174,537           |
| 8.  | 7132030012600  | Mozaicar              | h-om | 62,2600  | 94,60 | 5 889,796         |
| 9.  | 7132040012700  | Parchetar             | h-om | 6,2260   | 94,60 | 588,980           |
| 10. | 7134030012200  | Izolator hidrofug     | h-om | 28,0000  | 94,60 | 2 648,800         |
| 11. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor       | h-om | 90,0600  | 94,60 | 8 519,676         |
| 12. | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 179,1400 | 94,60 | 16 946,644        |
| 13. | 7422010060100  | Timplar               | h-om | 1,5750   | 94,60 | 148,995           |
| 14. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 20,3126  | 94,60 | 1 921,573         |
| 15. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 128,5860 | 94,60 | 12 164,236        |
| 16. | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 2,4355   | 94,60 | 230,398           |
| 17. | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 103,1400 | 94,60 | 9 757,044         |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>109 663,00</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                   |    |                  |                |                 |
|-----|---------------|---------------------------------------------------|----|------------------|----------------|-----------------|
| 1.  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm            | m3 | 15,8740          | 650,00         | 10 318,100      |
| 2.  | 1421102200082 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm           | m3 | 0,8869           | 650,00         | 576,485         |
| 3.  | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm             | m3 | 3,3960           | 650,00         | 2 207,400       |
| 4.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,6800<br>0,1893 | 0,00<br>350,00 | 0,000<br>66,255 |
| 5.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 3,6790           | 350,00         | 1 287,650       |
| 6.  | 1421102200587 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm   | m3 | 0,9655           | 350,00         | 337,925         |
| 7.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg | 6,9000           | 0,00           | 0,000           |
| 8.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                          | m3 | 0,0120           | 5 500,00       | 66,000          |
| 9.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                             | m3 | 1,5500           | 5 500,00       | 8 525,000       |
| 10. | 2010102903497 | Scinduri geluite si faltuite                      | m3 | 0,0550           | 6 500,00       | 357,500         |



|     |                |                                                                   |     |            |          |            |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 11. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                               | m3  | 0.0120     | 5 500.00 | 66.000     |
| 12. | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                                | m3  | 1.3000     | 5 500.00 | 7 150.000  |
| 13. | 2010212913420  | Grinzi de rasinoase                                               | m3  | 1.0400     | 5 500.00 | 5 720.000  |
| 14. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                               | buc | 1 143,3200 | 0,00     | 1,143      |
| 15. | 2030112939151  | Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii | m2  | 2.0705     | 2 350.00 | 4 865.675  |
| 16. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice   | buc | 89.5455    | 0.50     | 44.773     |
| 17. | 2320187315789  | Decofrol                                                          | kg  | 0.7200     | 0.00     | 0.000      |
| 18. | 2413217300010  | Cleme                                                             | buc | 5.6100     | 0.00     | 0.000      |
| 19. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                               | kg  | 1.0353     | 45.00    | 46.589     |
| 20. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                      | kg  | 70.8000    | 22.00    | 1 557.600  |
| 21. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                             | kg  | 55.2000    | 32.00    | 1 766.400  |
| 22. | 24302261000001 | Fuga                                                              | kg  | 23.4381    | 5.00     | 117.190    |
| 23. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                | kg  | 4.7486     | 22.00    | 104.469    |
| 24. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                    | kg  | 0.3623     | 20.00    | 7.246      |
| 25. | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                         | kg  | 14.7072    | 4.00     | 58.829     |
| 26. | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                          | kg  | 14.7000    | 0.00     | 0.000      |
| 27. | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                     | m   | 41.1095    | 1.00     | 41.109     |
| 28. | 2521106718392  | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                         | m   | 4.5450     | 280.00   | 1 272.600  |
| 29. | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                   | m   | 127.5345   | 1.00     | 127.534    |
| 30. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                     | kg  | 2 368.9585 | 3.00     | 7 106.876  |
| 31. | 2652102100713  | Var pasta                                                         | m3  | 0.0087     | 750.00   | 6.525      |
| 32. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                    | kg  | 8.2800     | 3.00     | 24.840     |
| 33. | 26531021008311 | Tink                                                              | kg  | 322.0000   | 32.00    | 10 304.000 |
| 34. | 2653102100832  | Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"                 | kg  | 68.0340    | 3.00     | 204.102    |
| 35. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                   | kg  | 145.5762   | 4.00     | 582.305    |
| 36. | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                     | m2  | 58.8810    | 185.00   | 10 892.985 |
| 37. | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                | m2  | 56.9835    | 55.00    | 3 134.092  |
| 38. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                     | m3  | 5.8015     | 0.00     | 0.000      |
| 39. | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                                    | m3  | 0.1602     | 0.00     | 0.000      |
| 40. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                | m3  | 1.3440     | 0.00     | 0.000      |
| 41. | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                   | kg  | 365.8624   | 4.00     | 1 463.450  |
| 42. | 2666122800555  | Element de inchidere                                              | buc | 4.1200     | 25.00    | 103.000    |
| 43. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                 | buc | 69.0000    | 3.00     | 207.000    |
| 44. | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                     | m2  | 165.8300   | 12.00    | 1 989.960  |
| 45. | 2682132601626  | Carton bitumat                                                    | m2  | 14.5600    | 25.00    | 364.000    |
| 46. | 2710403642000  | Tabla zincata ondulata sau cutata                                 | m2  | 169.0500   | 125.00   | 21 131.250 |
| 47. | 2710403642598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                 | kg  | 46.5920    | 25.00    | 1 164.800  |
| 48. | 2710403643220  | Tabla zincata plana de 0.75 mm                                    | kg  | 88.2000    | 25.00    | 2 205.000  |
| 49. | 2710403702180  | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)               | kg  | 2.9120     | 18.00    | 52.416     |
| 50. | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                               | m   | 11.7810    | 75.00    | 883.575    |
| 51. | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                      | m   | 21.6300    | 65.00    | 1 405.950  |
| 52. | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                   | kg  | 47.7750    | 20.00    | 955.500    |
| 53. | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                  | m   | 49.8741    | 22.00    | 1 097.230  |



|                                |                |                                                 |     |            |       |            |
|--------------------------------|----------------|-------------------------------------------------|-----|------------|-------|------------|
| 54.                            | 2710703520285  | Profil de suport                                | m   | 119,3940   | 32,00 | 3 820,608  |
| 55.                            | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                   | kg  | 0,9000     | 30,00 | 27,000     |
| 56.                            | 2744125904770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G           | kg  | 1,1648     | 0,00  | 0,000      |
| 57.                            | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii      | kg  | 30,3800    | 30,00 | 911,400    |
| 58.                            | 2874115802561  | Surub M 12                                      | buc | 520,0000   | 0,75  | 390,000    |
| 59.                            | 2874115830000  | Pilnii de curatire                              | buc | 2,8050     | 45,00 | 126,225    |
| 60.                            | 2874115833870  | Suruburi autofiletante                          | buc | 26,4620    | 0,35  | 9,262      |
| 61.                            | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm              | buc | 878,6313   | 0,35  | 307,521    |
| 62.                            | 2874115837745  | Suruburi                                        | buc | 206,0000   | 0,50  | 103,000    |
| 63.                            | 2874115837746  | Suruburi mecanice                               | buc | 735,0000   | 0,50  | 367,500    |
| 64.                            | 2874115840479  | Piulita M12                                     | buc | 520,0000   | 1,00  | 520,000    |
| 65.                            | 2874115840601  | Piulita M20                                     | buc | 260,0000   | 1,00  | 260,000    |
| 66.                            | 2874115850000  | Buloane M 20                                    | buc | 260,0000   | 2,00  | 520,000    |
| 67.                            | 2874125881229  | Saiba plata M 20                                | kg  | 17,0300    | 0,25  | 4,258      |
| 68.                            | 2874125881265  | Saibe uzuale plate M 12                         | kg  | 17,9400    | 0,25  | 4,485      |
| 69.                            | 2874125886734  | Nituri POP                                      | buc | 735,0000   | 0,00  | 0,000      |
| 70.                            | 2875274000050  | Elemente de legatura                            | buc | 4,8650     | 25,00 | 121,625    |
| 71.                            | 2875274000501  | Cot de jgheab                                   | buc | 4,1200     | 45,00 | 185,400    |
| 72.                            | 2875274000502  | Cot burlan                                      | buc | 5,6100     | 45,00 | 252,450    |
| 73.                            | 2875274000503  | Cot de capat                                    | buc | 2,8050     | 45,00 | 126,225    |
| 74.                            | 2875274110001  | Piesa de legatura                               | buc | 2,8050     | 45,00 | 126,225    |
| 75.                            | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan               | buc | 4,1200     | 65,00 | 267,800    |
| 76.                            | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi            | buc | 28,8400    | 45,00 | 1 297,800  |
| 77.                            | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii              | kg  | 13,0000    | 18,00 | 234,000    |
| 78.                            | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                  | buc | 1 730,4000 | 0,00  | 0,000      |
| 79.                            | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 1,2423     | 3,00  | 3,727      |
| 80.                            | 4011106202741  | Energie electrica                               | kw  | 2,0705     | 0,00  | 0,000      |
| 81.                            | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                   | m3  | 8,0992     | 20,00 | 161,984    |
| 82.                            | 4100126202818  | Apa                                             | m3  | 5,8473     | 20,00 | 116,946    |
| 83.                            | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                    | buc | 23,6000    | 3,00  | 70,800     |
| Total materiale de constructii |                |                                                 |     |            |       | 122 304,59 |

#### Utilaje de constructii:

|     |               |                                                                                                       |      |                             |                       |                           |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------|-----------------------|---------------------------|
| 1.  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                          | h-ut | 4,7544                      | 0,00                  | 0,000                     |
| 2.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                    | h-ut | 2,3772                      | 0,00                  | 0,000                     |
| 3.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                   | h-ut | 1,7840                      | 20,00                 | 35,680                    |
| 4.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                               | h-ut | 1,7300                      | 20,00                 | 34,600                    |
| 5.  | 2940520007683 | Masina de taiat si gaurit                                                                             | h-ut | 0,2250                      | 5,00                  | 1,125                     |
| 6.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                           | h-ut | 0,2240<br>0,4000<br>19,0113 | 0,00<br>5,00<br>20,00 | 0,000<br>2,000<br>380,226 |
| 7.  | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                                                  | h-ut | 3,5658                      | 5,00                  | 17,829                    |
| 8.  | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                      | h-ut | 0,1132                      | 350,00                | 39,620                    |
| 9.  | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                     | h-ut | 0,3396                      | 5,00                  | 1,698                     |
| 10. | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 0,7500                      | 5,00                  | 3,750                     |
| 11. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                      | h-ut | 0,4480                      | 0,00                  | 0,000                     |



|                              |               |                                                       |      |        |        |        |
|------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
| 12.                          | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                               | h-ut | 0.9509 | 5,00   | 4,755  |
| 13.                          | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 1,1984 | 15,00  | 17,976 |
| 14.                          | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec        | h-ut | 0.8400 | 5,00   | 4,200  |
| 15.                          | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                            | h-ut | 2,7700 | 5,00   | 13,850 |
| 16.                          | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                       | h-ut | 0,1875 | 450,00 | 84,375 |
| 17.                          | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                     | h-ut | 0,0836 | 300,00 | 25,080 |
| Total utilaje de construcții |               |                                                       |      |        |        | 666,75 |

|                               |       |            |
|-------------------------------|-------|------------|
| Total                         | Lei   | 232 634,34 |
| Asigurari sociale si medicale | 20 %  | 21 932,60  |
| Cheltueli de transport        | 5 %   | 6 115,23   |
| Cheltueli de regie            | 3,5 % | 9 123,87   |
| Beneficiul de deviz           | 2 %   | 5 396,12   |
| TVA                           | 20 %  | 55 040,43  |

**330 242,59**

**Total deviz:**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)